Mod.
184/1

Câmara Municipal de Viana do Castelo

Ata n.° 3

Aos vinte e sete dias dias do mês de junho do ano dois mil e vinte e quatro, na Câmara

Municipal de Viana do Castelo, reuniu o Júri constituído pelo Diretor do Departamento

de Obras, Eng.° José Nuno Machado Pinto, que preside, pela Dirigente Intermédio de

III Grau da Unidade Orgânica de Sistemas de Informação Geográfica, em regime de

substituição, Eng.a Ana Catarina Rocha Talina e pela Chefe de Divisão de Gestão e

Desenvolvimento de Recursos Humanos, Dr.a Hirondina da Conceição Passarinho
Machado, na qualidade de membros efetivos, tendo por fim proceder à publicitação dos

resultados do 1.° método de seleção, Prova de Conhecimentos (PC), e em face desse

resultado, proceder à marcação do segundo e último método de seleção, Avaliação

Psicológica (AP), do procedimento concursal na modalidade de contrato de trabalho
em funções públicas por tempo indeterminado, tendo em vista o preenchimento de bolsa

de recrutamento para Técnico Superior- Sistemas de Informação Geográfica (SIG),
da carreira geral de Técnico Superior, previsto no mapa de pessoal próprio da Câmara

Municipal de Viana do Castelo, nos termos em conformidade com o aviso, revisto e

republicado no Diário da Republica, II Série, n.° 39, de 23 de fevereiro, na BEP Bolsa

de Emprego Público, OE202402/0847, todos de 2024.

PRIMEIRO: Nos termos do art.° 22.° da Portaria n.° 233/2022 de 9 de setembro,

publicita-se, após realização do primeiro método de seleção, Prova de Conhecimentos

(PC) o seguinte resultado:

1.° Método de Seleção- Prova de Conhecimentos (PC)

NOME
Prova de Conhecimentos

Escrita Oral Total
Alexandra Gonçalves Meira 8,50 3,00 11,50

Ana Cláudia da Cruz e Silva 12,75 4,00 16,75
Catarina Gonçalves Pinheiro 6,00 0,50 6,50
Daniela Pires Maciel 7,50 1,00 8,50
Engénia Correia Mendes 4,00 2,00 6,00
Hugo Georges Gonçalves Pedra 4,50 2,50 7,00
Hugo José Alves de Magalhães 8,50 0,00 8,50

Ivone Patrícia de Oliveira Martins 7,75 4,50 12,25

José Alexandre Salgueiro Lpes de Sá Muge 11,50 3,00 14,50
José Carlos Araújo Alves 13,00 4,00 17,00
Júlia Pereira Arede Oliva Costa 7,50 3,50 11,00

Maria Margarida Araújo Alves 7,00 3,50 10,50

Tiago Dinis da Cruz Santos Fernandes 8,75 3,50 12,25

1

Passeio das Mordomas da Romaria•4904-877 Viana do Castelo•Tlf. 258 809 300.www.cm-viana-castelo.pt •cmviana@cm-viana-castelo.pt •NIF 506 037 258

V Câmara Municipal de Viana do Castelo
^QiÃNA?^

SEGUNDO: Excluir os seguintes candidatos, por não terem comparecido ao 1.° método

de seleção, Prova de Conhecimentos (PC), de caráter eliminatório: Fernando Pereira
da Fonseca, Filipe de Sousa Mendes, Henrique Manuel Telo Cepeda Alves e Pedro
Manuel Beleza Oliveira Vidal Lourenço.

TERCEIRO: Excluir os seguintes candidatos, por terem obtido avaliação inferior a 9,5

valores, nos métodos de seleção anteriores: Catarina Gonçalves Pinheiro, Daniela
Pires Maciel, Eugénia Correia Mendes, Hugo Georges Gonçalves Pedra, Hugo
José Alves de Magalhães.

QUARTO: O Júri deliberou proceder à marcação do segundo método se seleção,
Avaliação Psicológica (AP), de caráter eliminatório, para os candidatos admitidos no
primeiro método de seleção, a realizar-se no dia 10 de julho de 2024 às 10H00. Os

candidatos deverão apresentar-se no Edifício Palácio, sito na Rua de Aveiro n.° 198,

3.° Andar, sala 307.

QUINTO: Os candidatos devem ser portadores de documento de identificação, Cartão
de Cidadão.
SEXTO: Foi deliberado proceder à publicação desta Ata na página oficial da Câmara

Municipal de Viana do Castelo, em www.cm-viana-castelo.pt/balcao-

online/recrutamento-de-pessoal.

E, por nada mais haver a tratar, foi encerrada a reunião, da qual para constar, se lavrou

a presente ata que vai ser assinada por todos os membros do Júri.

(José Nuno Machado Pinto)

2

S Passeio das Mordomas da Romaria •4904-877 Viana do Castelo•Tlf. 258 809 300.www.cm-viana-castelo.pt•cmviana@cm-viana-castelo.pt NIF 506 037 258

2